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rettigede Vcelgeres Bidrag til Eommunen idet 
sidste Aar, saavel af Hartkorn som Formue og 
Leilighed, sammenlægges, og naar denne sam- 
lede Sum derpaa deles efter de Ydeudes Hart- 
korn, da bliver det Bi3løb, som derved udkom- 
mer pr. Td. Hartkorn, det, de middelbare Væl- 
gere skulle svare for hver Valgmand, de skulle 
kunne vælge, saaledes, at de vælge een Valg- 
mand for hver Td. Hartkorns Bidrag, de-- 
res samtlige Bidrag til Cornmurren udgjøre» 
Den Deel af Summen, der ikke kan gaaet 
op heri, falder bort, naar den ikke ud- 
gjør over Halvdelen af en Td. Hartkorns 
Bidrag, men, udgjør den over Halvdelen, væl- 
ges ogsaa for denne Deel en Valgmand. Valg- 
mændenes Antal maa dog i iutetSognedistrict 
Hverstige to Trediedele as de umiddelbare Vælge- 
res. Ved Beregningen fastsættes Naturaliers 
nes og Arbeidets Pengevcerdi afSogneforstam 
derskabet i Overeensstemmelse med Egnens 
Priser, og den hele Beregning sorelægges Aulis- 
raadetk til Stadfæstelse, efterat have«været ud- 
lagt 14 Dage i Forveien til almindeligt 
Eftersyn. 

S S« 
Valget af Valgmænd foretages mindst 8 

Dage forud for Valget af Sogneforstaridera 
De ledes af Sogneforstanderfkabets Formand 
og tvende andre as dets Medlemmer, efter de 
samme Regler, som ere foreskrevne for Sogne- 
forstanderes Valg i Forordningen af 13de 
August 1841. , Disse Valg gjælde for 3 Aar. 

A S 60 
Valgbar til« Sognesorstander er Enhver, 

der kan vælges til Folkethinget, naar han 
tillige paa den Tid, -Valget foregaaer, i et 
Aar har havt Bopæl iCommunen og til denne 
ydet Bidrag. l ; 

S7 ·  
Hvor en Eier eller Besidder af en Land- 

eiendom ikke selv har fast Ophold i Sogne- 
forfianderskabsdistxicteh skal det ikke være til 
Hinder for, at kValgret og Valgbarhed efter 
de i de foregaaende Paragrapher forøvrigt 
opstillede Regler tilstaaes shans ved Eien- 
dommen antagne og for Valgbestyrelfen op- 
givne Fuldmcegtig eller Forvalter, at denne, 

uden at have egen Huusstand, staaer i privat 
Tjeneste. 

S 8. 
De i SS 2홢홢홢«7 givne Forskrifter skulle 

ogsaa komme til Anvendelse idet Tilfælde, som 
omhandles i Anordrn 13de August 1841 S23. 

i 
S 9. 

Den farlige Andeel i Bestyrelsen as Fattig- 
væsenets Anliggender, der nu paahviler Præsten 
ifølge; Anordningen af 13de August l841 SS 
12, 14 og 16, skal for Fremtiden kun paa- 
hvile ham, naar den ved Sogneforstander- 
skabets Beslutning for hvert løbende Aar over- 
drages ham, J  andet Fald blive disse For- 
retninger at udføre as Formanden eller af- 
hvilket andet Medlem af Sogneforftarrdew 
finder, som dertil udnævnes. Den Præsten 
hidtil paahvilende Forpligtelse til at modtage 
Gfenvalg som Formand bortfalder. 

Skolepatronen udvælges ifølge Valg imel- 
lem Sogneforstariderne indbyrdes. 

Herredsfogdens geller Birkedommererrs 
Stemmeret i Forstanderskaberne bortfalder. 

S 10. 
Ønsker etSogneforftanderskab, at der gives 

nærmere Bestemmelser angaaende lldforelfen as 
dets forskjellige Forretninger, da kunne saa- 
danne med Amtsraadets Samtykke gives i et 
særligt Regulativ, naar de ikke staae i Sttid 
med Lovgivningen. Ligeledes kan, naar et 

Soguesorstanderskab mister, at Valget as Valg- 
mænd eller af Sogueforstandere maa foregaae 
paa mere end eet Sted» eller. at Kommunen 
ved disse Valg deles i flere Valgkredse ," saa- 
dant med Amtsraadets Samtykke bestemmes i 
et Regulativ. 

» . S 11홢 , 
Aintsraadet skal i Fremtiden bestaae af 

Amtmandeii som Formand, og, efter Kongens 
i홢홢 홢 .i-0ir»«p..-..5.,.i. ,-.c » 
Bestemmelse paaxrorfiag a s  af i, 
9 eller 11 valgte Medlemmen De vælges 
as Sogneforstaiidexfkabernes dertil udncevnte 
Valginænd, paa den Maade, som er «foreskreven 
i Anordningen af 13de August 1841, S 29. 
Suppleautvalg finde ikke Sted. Blive enkelte 
Pladser i Amtsraadet ledige, foretages nyt 
Valg , dersom ikke Raadet vedtager, at Be- 


